ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santa Rosa

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Fone (55) 3511 5100 – Fax (55) 3511 7621

CEP 98900-000 – SANTA ROSA – RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

EDITAL Nº 008/2013 – de RETIFICAÇÃO DO GABARITO
OFICIAL E DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO
DE TÉCNICO EM ELETRICIDADE.

ALCIDES VICINI – PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, torna público o EDITAL Nº 008/2013 – de RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E DA

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO DE TÉCNICO EM ELETRICIDADE DO CONCURSO PÚBLICO 01/2013.

Conforme parecer de Recurso favorável a alteração das alternativas corretas das questões 29 e 33 da Parte III

de Conhecimento Específico, do Cargo de Técnico em Eletricidade, fica retificada a resposta correta da questão 29 –

alternativa correta = “B” e questão 33 – alternativa correta = “D”, sendo que as mesmas não foram alteradas no Gabarito

Oficial, passando a valer o Gabarito a seguir para o Cargo de Técnico em Eletricidade:

8 – TÉCNICO EM ELETRICIDADE

LÍNGUA PORTUGUESA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A *X D E A C B E C E C D A E C C A B B

CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A C B A E **B B D *X **D D C D D D D **C

CONHECIMENTO ESPECÍFICO

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A C C E C E A A A B C *X C *X B A A C A

* questões anuladas por deferimento de recursos.
** questões com alteração de gabarito por deferimento de recurso.

Em decorrência da alteração de Gabarito fica também retificada a listagem de Classificação, com emissão de

nova LISTAGEM DE Classificação Preliminar do cargo, em ANEXO neste Edital.

A retificação da Classificação Preliminar do Cargo de Técnico em Eletricidade está disponível no mural da

Municipal e nos sites informativos http://www.santarosa.rs.gov.br e http://www.unijui.edu.br/asc/concursos-publicos

Santa Rosa/RS, 30 de agosto de 2013.

____________________

ALCIDES VICINI

Prefeito Municipal de Santa Rosa

Registre-se e Publique-se:

_________________________

CLAUDIA REGINA BACHINSKI

Secretária Municipal de Administração

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – TÉCNICO EM ELETRICIDADE